[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРИНИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.04.
2021 г.
№ 13
Деревня Падаккасы

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ОРИНИН ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ХУШУ
12.04.
2021 ç.

№ 13
Патаккасси  ялĕ

О назначении ответственного лица

за пожарную безопасность

при проведении мероприятий

с массовым пребыванием людей

В целях обеспечения пожарной безопасности в организации, руководствуясь требованиями «Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденными Постановлением Правительства  РФ от 16.09.2020 г. № 1479 и другими нормативными документами, содержащими требования пожарной безопасности,
1. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории Орининского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики Пушкову В.Ю.
2. Перед проведением мероприятий с массовым пребыванием людей ответственному за пожарную безопасность провести обследование зального помещения.
3. В ходе обследования особое внимание обратить следующие требования пожарной безопасности:

- запоры на дверях эвакуационных выходов (зальных помещений и выходов наружу) должны обеспечивать возможность их свободного открывания изнутри без ключа.

- не допускать загромождение эвакуационных путей.

- наличие первичных средств пожаротушения (огнетушителей, пожарных кранов).

По окончании обследования заполнить Локальный акт о проверке и приемке помещений, зданий на предмет готовности к проведению массовых мероприятий.

1. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Орининского

сельского поселения                                                             В.Ю.Пушкова